БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекумэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 13 » ноябрь_____2023 й. №648

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » ноября______2023 г.

Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году
субсидий из бюджета Республики Башкортостан производителям

изделий народных художественных промыслов и ремесел
Республики Башкортостан на финансовое обеспечение части затрат

на реализацию доходогенерирующих проектов
в сфере народных художественных промыслов

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации» Правительство Республики
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2023 году
субсидий из бюджета Республики Башкортостан производителям
изделий народных художественных промыслов и ремесел Республики
Башкортостан на финансовое обеспечение части затрат на реализацию
доходогенерирующих проектов в сфере народных художественных
промыслов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан — министра промышленности, энергетики и инноваций
Республики Башкортостан Шельдяева А.Н.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

* Y W Э у

ОТДЕЛ
регистрации

___ г'^
s W т Е п

А.Г. Назаров